XXXVIII.

Mortuo Prothasio, Ecclesia Olomucensis longo tempore inſtitute suo caruit: quindecimque ferè annis apud administratores ad hoc per Capitulum designatos, administratio & spiritualium & temporalium fuit. Interea Matthia Coruino Pannoniae & Bohemiae Rege prouidentia, ut Iohannes Episcopus Varadiensis eius curam suscipere, Pontificemque gesserit, ex obscuro hic oppido Morauiae Proſtanno processit, ingenio tamen & industria sua ad culmen euectus, ut neminem per ea tempora inter sui Ordinis homines parem habuerit, breui administrationis tempore gloriosis structuris arcem Vischaw & Mitrow ornauit. Cænobium Omnium Sanctorum Canoniorum regularium in suburbanis Olomucensibus ex fundamentis erexit, oppidum Muglicz ex Episcopalibus sumptibus redemit, Ecclesiaeque restituit: verum eo familiae

ffff 5

Diui Francisci non multò post ascripto, quum Episcopus ad Sedem Apostolicam deuolutus fuisset, Innocentius octauus Pontifex Maximus Cardinali Allerienti hunc con- tulit, eoque extincto, Alexander sextus ad eum rursus Episcopatum Cardinalem Montis Regalis suffecit. Quomodo impensa ac fidelissima opera Stanislai Thurzonii (qui Ecclesiam nunc sancte, integre ac religiose præsides) libertate pristinae restitutus est, Capitularique rursus electione permittus. Ea tempestate clarissimi illi philosophiae triumphum effulsere, Iohannes Picus Mirandulanus, Hermolaus Barbarus Patricius Venetus; & Platonicae philosophiae auctor Marsilius Ficinus Florentinus.

Hæc reperire potui ex tempore in Bibliotheca meorumque. cæterorum Catalogos qui suppeditauerit magnam inierit gratiam apud Typographum. qui aliorum etiam Episcoporum extra Germaniam specimen istud fabricandum putauit.

ARCHIEPISCOPI SANCTÆ ECCLESIAE MEDIOLANENSIS.

Ex Actis Car. Borromæi.

I.

S. Barnabas Apostolus, Cyprius, Romæ primum fidei prædicauit, deinde Mediolanensem Ecclesiam instituit, in qua Episcopus sedit annos 7. Inde Bergomum, & Brixiam profectus, hic Narnum, illic Anatolium Episcopum reliquit.

II.

S. Anatolius, beati Barnabæ Apostoli discipulus, Gor-